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قیمت سکه‌های پیش فروش بانک مرکزی 
اعلام شد

بانک مرکزی قیمت انواع سکه طلای طرح پیش فروش یک میلیونی مرکز 
مبادله ایران را اعلام کرد.

سکه تمام بهار آزادی )امامی( طرح پیش فروش بانک مرکزی با سال ضرب ۱۴۰۴ 
و موعد تحویل ۳۰ مهرماه و ۳۰ مردادماه ۱۴۰۴ به ترتیب به قیمت‌های ۵۹ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان و ۶۲ میلیون تومان به فروش می‌رسد. سکه تمام بهار آزادی 
)امامی( با سال ضرب ۱۳۸۶ و با موعد تحویل ۳۱ خردادماه ۱۴۰۴ نیز به قیمت ۶۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به متقاضیان فروخته خواهد شد.بانک مرکزی قیمت پیش 
فروش نیم سکه طلا را برای سررسید‌های مهرماه، خردادماه و مردادماه ۱۴۰۴ به 
ترتیب ۳۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ۳۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان و ۳۶ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان اعلام کرده است؛ نیم سکه تحویل ۳۱ خردادماه سال ۱۴۰۴ ضرب 
۱۳۸۶ است و سال ضرب نیم سکه‌های تحویلی در ۳۰ مردادماه و ۳۰ مهرماه سال 
آینده، ۱۴۰۴ خواهد بود.علاقمندان به دریافت ربع سکه بهار آزادی با ضرب ۱۴۰۴ 
و تاریخ تحویل ۳۰ مهرماه ۱۴۰۴ می‌توانند برای خرید هر قطعه، ۱۶ میلیون و ۷۵۰ 
هزار تومان واریز کنند.  متقاضیانی که برنامه تهیه ربع سکه ضرب ۱۴۰۴ را دارند، 
می‌توانند برای دریافت هر قطعه سکه با موعد تحویل ۳۰ مردادماه سال پیش رو، ۱۷ 
میلیون و ۴۵۰ هزار تومان واریز و اقدام به خرید کنند. ربع سکه‌های با موعد تحویل 
۳۱ خردادماه ۱۴۰۴ نیز با قیمت ۱۸ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان به فروش خواهند 
رسید.این گزارش حاکی است، هر ایرانی با حداقل ۱۸ سال تمام شمسی می‌تواند در 
طرح پیش فروش یک میلیون قطعه سکه طلای بانک مرکزی در مرکز مبادله ایران 
شرکت کند و حداقل یک تا حداکثر ۶ قطعه سکه خریداری کند. متقاضیان مجاز به 
خرید یک سکه تمام، دو نیم سکه و سه قطعه ربع سکه بهار آزادی به صورت همزمان 
هستند.طرح پیش فروش سکه مرکز مبادله ایران در بازه زمانی ۲۸ تا ۳۰ بهمن ماه 
سال جاری و طی سه روز برگزار می‌شود. در پیش فروش روز یکشنبه ۲۸ بهمن ماه 
با موعد تحویل ۳۱ خردادماه ۱۴۰۴، انواع سکه ضرب ۱۳۸۶ به فروش می‌رسد.گفتنی 
است، علاقمندان به شرکت در طرح پیش فروش یک میلیونی انواع سکه طلا باید از 
market. طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران به آدرس اینترنتی

ice.ir اقدام به ثبت نام، احراز هویت و ثبت سفارش کنند.متقاضیانی که قبلا در 
حراج‌های سکه مرکز مبادله ثبت نام و اقدام به خرید سکه از طریق حراج نموده‌اند، 
نیازی به ثبت نام مجدد ندارند؛ ولی متقاضیان جدید لازم است ثبت نام و احراز هویت 

خود را انجام داده و در روز‌های تعیین شده برای ثبت سفارش مراجعه کنند.

فروش برخط خودروهای وارداتی آغاز شد
معاون سازمان اموال تملیکی از ارائه قیمت‌های پیشنهادی در روز 
دوشنبه برای خودروهای سواری وارداتی عرضه شده در حراج خرده فروشی 

برخط خبر داد.
سعید غلامی‌باغی معاون بهره برداری و فروش اموال منقول سازمان اموال تملیکی 
در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به تنوع روش‌های فروش اموال، اظهار کرد: سازمان 
برای اینکه تنوع و سرعت تعیین تکلیف کالا را افزایش دهد در کنار مزایده‌ها به 
حراج‌های خرده فروشی برخط روی آورده و کالاها را به صورت تک قلم عرضه 
می‌کند.غلامی‌به مزایای حراج خرده فروشی برخط پرداخت و افزود: شرکت در حراج 
برای عموم مردم و حتی کارکنان دولت آزاد است و مانند مزایده منع مداخله کارکنان 
ندارد.وی ادامه داد:در مزایده قیمت‌های پیشنهادی پنهان است و تا روز رمزگشایی 
قیمت دیگر شرکت کنندگان مشخص نیست. در حراج قیمت‌ها را به لحظه قابل 
مشاهده است و توان قیمت گذاری مجدد داشت. در نهایت فضای رقابتی تر و شفاف‌تر 
وجود دارد. همچنین فضای حراج به دلیل الکترونیکی بودن امکان مشارکت عموم 
مردم از سراسر کشور فراهم است.معاون سازمان اموال تملیکی به عملکرد حراج خرده 
فروشی برخط در ۱۰ ماهه امسال اشاره کرد و گفت: در این مدت ۳۰ استان مشارکت 
داشتند و ۹۱۴ مرحله برگزار و ۱۶ هزار قلم کالا عرضه شده که ۹۷.۵ درصد معادل 
۱۵۶۰۰ کالا در حراج به فروش رفت.غلامی‌از مشارکت ۷۰ هزار نفر در حراج‌ها خبر 
داد و یادآور شد: ۱۱۸ میلیارد تومان قیمت پایه کالاهای عرضه شده است که با رشد 
۷۵ درصدی نسبت به قیمت پایه بالغ بر ۲۰۶ میلیارد تومان به فروش رسید. وی 
تاکید کرد: در یک حرکت نوین برای نخستین بار ۲ دستگاه خودروی سواری وارداتی 
به قیمت پایه ۶ و ۳ میلیارد تومان عرضه شد و تصاویر خودروها در سامانه بارگذاری 

شده و حتی امکان بازدید در محل بدون منعی وجود دارد.

قیمت زولبیا و بامیه 
در ایام ماه رمضان مشخص شد

رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی فروشان و کافه قنادی 
تهران گفت: قیمت شیرینی شب عید و ایام نوروز در 
صورتی که نرخ مواد اولیه تولید تغییری نداشته باشد، 

افزایش نخواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، رئیس اتحادیه قنادان، 
شیرینی فروشان و کافه قنادی تهران گفت: در صورتی که 
نرخ مواد اولیه تولید تغییری نداشته باشد، قیمت شیرینی 
شب عید و ایام نوروز تغییری نخواهد داشت.علی بهره‌مند 
درباره وضعیت تولید زولبیا و بامیه ماه مبارک رمضان و 
شیرینی و شکلات شب عید و ایام نوروز، افزود: هنوز قیمت 
زولبیا و بامیه ماه مبارک رمضان مشخص نشده و به‌زودی 
تعیین و اعلام می‌شود.رییس اتحادیه قنادان با بیان اینکه 
قنادی‌ها با افت شدید فروش روبه‌رو شده اند، اظهار داشت: 
امکان افزایش قیمت در تولیدات این صنف وجود ندارد زیرا 
نیز به دلیل افت فروش، برخی واحدهای قنادی امکان ادامه 
فعالیت ندارند.وی تصریح کرد: با توجه به نزدیک شدن 
به ماه مبارک رمضان و شب عید، مواد اولیه تولید صنف 
شیرینی به جز روغن خوراکی تامین است.بهره مند گفت: 
طی روزهای اخیر صنف شیرینی با کمبود روغن خوراکی 
در بازار روبه‌رو شده است که در صورت ادامه این روند 
به طور حتم قنادان برای تولید زولبیا و بامیه ماه مبارک 
رمضان و شیرینی شب عید و ایام نوروز با مشکل جدی 
روبه‌رو خواهند شد.وی از دولت خواست تا برای تامین 
روغن خوراکی مورد نیاز صنف قنادان تدابیری اندیشیده 
شود زیرا اوج فعالیت این صنف در ماه مبارک رمضان و 
شب عید است.در مجموع بیش از ۳۵ هزار واحد قنادی 
و شیرینی فروشی دارای پروانه در سراسر کشور موجود 
است که از این تعداد حدود ۲ هزار واحد پروانه‌ دار در 

تهران فعالیت دارند.

ثبت سفارش فوری 
برای واردات ۱۶ هزار تن چای 

در نامه اتحادیه چای کشور به معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی عنوان شد: با توجه به زمان اندک 
باقیمانده تا فرارسیدن ماه مبارک رمضان و سال نو با صدور 
حداقل ۱۶ هزار تن ثبت سفارش چای جهت سهمیه 

زمستان سال جاری موافقت شود.
اتحادیه چای کشور در نامه‌ای به معاونت توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی نوشت: کاهش دستوری ثبت 
سفارشات چای طی سه فصل گذشته سال جاری منجر به 
کمبود چای و افزایش قیمت آن در سطح بازار شده است.

در نامه اتحادیه تولیدکنندگان، بازرگانان و صنایع بسته 
بندی چای کشور به شهرزاد مشیری - سرپرست معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی - آمده است: پیرو 
نامه‌ای به تاریخ ۱۲ دی ماه ۱۴۰۳ به استحضار می‌رساند 
با توجه به کاهش دستوری ثبت سفارشات چای در سه 
فصل گذشته سال جاری هم اکنون به شدت شاهد ناترازی 
موجودی در بازار چای کشور هستیم که این کمبود لاجرم 
و به صورت اجتناب ناپذیر باعث افزایش شدید قیمت در 
سطح بازار شده است و موجبات تضییع حقوق مصرف 
کنندگان ترویج بی رویه قاچاق و بسیاری ناهنجاری‌های 
دیگر از جمله اخلال در روند تولید صنایع بسته بندی چای 

کشور را فراهم آورده است.

بازار

توافق برای استفاده پیمانکاران ایرانی
 از منابع مالی صندوق اوپک

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: توافقات خوبی با رئیس صندوق اوپک 
انجام شد تا از منابع مالی که برای کشورها تأمین می‌کنند، پیمانکاران 
ایرانی و کسانی که خدمات فنی و مهندسی ارائه می‌کنند، بتوانند استفاده 

کنند.
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی که برای شرکت در کنفرانس سالانه 
چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی اقتصادهای نوظهور به عربستان سفر کرده 
است، با عبدالحمید الخلیفه، رئیس صندوق اوپک دیدار و گفت‌وگو کرد.وزیر 
اقتصاد کشورمان به دعوت همتای سعودی خود و رئیس صندوق بین‌المللی 
پول در کنفرانس دو روزه چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی اقتصادهای 

نوظهور شرکت کرده است.
کنفرانس چالش‌ها و فرصت‌های پیش روی اقتصادهای نوظهور که 
در شهر »العلا« عربستان برگزار می‌شود از سوی وزارت دارایی عربستان 
سعودی و دفتر منطقه‌ای صندوق بین‌المللی پول در ریاض سازماندهی 
شده است.در این کنفرانس گروهی منتخب از وزرای دارایی، رؤسای بانک 
مرکزی و سیاست‌گذاران بازارهای نوظهور و همچنین رهبران بخش دولتی 

و خصوصی، مؤسسات بین‌المللی و دانشگاهیان حضور خواهند داشت.

مالی 

بازگشت دسته‌جمعی نهنگ‌های قدیمی‌ 
بیت‌کوین

سرویس ردیابی بلاک‌چین »وال آلرت« )Whale Alert( که 
تراکنش‌های بزرگ ارزهای دیجیتال را رصد می‌کند، از آدرس بیت‌کوین 
غیرفعالی خبر داد که پس از یک دوره طولانی ۹ تا ۱۰ ساله، دوباره فعال 

شده است.
به گزارش ایسنا، سرویس ردیابی بلاک‌چین »وال آلرت« اعلام کرد 
آخرین باری که از این کیف پول استفاده شده، سال ۲۰۱۴، چهار سال 
پس از ناپدید شدن ساتوشی ناکاموتو )خالق بیت‌کوین( و سال عرضه اولیه 
سکه اتریوم )ICO( بوده و این کیف پول حاوی ۳۰۰ بیت‌کوین به ارزش 
۲۹ میلیون و ۳۶۸  هزار و ۵۶۲ دلار است. بیداری نهنگ‌های قدیمی‌مانند 
مورد اخیر، در نوامبر و دسامبر سال گذشته که بیت‌کوین صعودی شد و به 
بالاترین میزان خود رسید، اتفاق افتاد. بیت‌کوین اوج قیمت تاریخی ۱۰۹ 
هزار  و ۱۱۴ دلار را در در روز تحلیف دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید 

آمریکا در ۲۰ ژانویه به ثبت رساند.
بنابراین، این نهنگ‌های قدیمی‌که از خواب ۱۰ ساله بازگشتند، زمان 
مناسبی را برای سود بردن انتخاب کردند. با این حال، اغلب صاحبان اولیه 
بیت‌کوین تقریبا ۱۰ سال پیش یا همین حدود، کلیدهای کیف پول خود را 
گم کردند و بسیاری از آنها اکنون موفق به بازیابی آنها شده‌اند، از این رو، 
حجم زیادی از کیف پول‌های قدیمی‌از خواب زمستانی خارج می‌شوند.پایگاه 
خبری اینوست گزارش کرد، اوایل هفته گذشته، ۱۴ هزار بیت‌کوین پس از 
غیرفعال ماندن بین هفت تا ۱۰  سال جابجا شدند. با این حال، بر اساس 
اعلام شرکت داده‌های زنجیره‌ای »کریپتو کوانت« )CryptoQuant(، این 
مقدار بیت‌کوین به هیچ صرافی ارز دیجیتال منتقل نشده است که نشان 
می‌دهد فعلا هیچ فروش فوری صورت نخواهد گرفت. مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۳.۲۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود 
که این رقم نسبت به روز قبل، ۰۲۷ درصد کمتر شده است. در حال حاضر، 
۵۹.۷۷ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت‌کوین است که 
۰.۱۷ درصد افزایش روزانه نشان می‌دهد. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته، ۵۹.۰۴ میلیارد دلار است که ۴۴.۶۸ درصد کاهش 
داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، 
۵.۵۶ میلیارد دلار است که ۹.۴۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار، اکنون ۵۳.۲۵ میلیارد دلار 
است که ۹۰.۲۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می‌دهد.

ارز دیجیتال 

بورس ۴۷ هزار واحد ریخت
بازار سرمایه در روز یکشنبه همچون روز پیشین ریزش قابل توجهی 
را تجربه کرد؛ به طوری که شاخص کل با کاهش بیش از ۴۷ هزار واحد 
به رقم دو میلیون و ۶۷۸ هزار واحد رسید و کانال ۲.۷ میلیون را واحد 

را از دست داد.
در بیست و هشتمین روز بهمن‌ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق 
بهادار تهران ۴۷ هزار و ۶۷۹ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۶۷۸ 
هزار و ۸۸۵ واحد رسید. دیروز هم این بازار بیش از ۵۷ هزار واحد افت 
کرده بود. از ۲۲ دی‌ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهشی شده و فقط 
۹  روز مثبت بوده است.  در روزهای اخیر نیز  این بازار بین کانال ۲.۷ 

تا ۲.۸ میلیون واحد در نوسان بود که کانال ۲.۷ میلیون را از دست داد. 
روز یکشنبه شاخص هم‌وزن نیز ۱۱ هزار و ۶۴۵ واحد کاهش داشت 
و در عدد ۸۳۴ هزار و ۸۳۲ واحد ایستاد. به گزارش ایسنا، در دومین روز 
هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۵ عدد و سهام منفی ۳۱۱ عدد بود. تعداد 
خریداران به ۷۲ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۱.۷۵ درصد کاهش 
داشت.امروز حدود ۸۰۰ هزار فقره معامله به ارزش ۸۳۱۱ میلیارد تومان 

در بازار سهام انجام شد.
فارس، فولاد و فملی بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. 
از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به محتشم، سیسکو و وبملت اشاره کرد.
روز بیست و هشتم بهمن ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۳۰۶ واحد 
کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۶۳ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس 
۴۵۶ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۰۱ هزار میلیارد تومان بود.
آریا و نیشکر بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشت اما مارون 
اثر مثبت ایجاد کرد.  اخشان، نبابک و نیشکر نیز از نمادهای پرتراکنش 

فرابورس بودند.
بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه 
رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل 
بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه 

با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.
یکشنبه )۲۷ آبان( بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ 
میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر از مرز ۲.۳ میلیون واحد 

عبور کرد.

ساخت ۵۰ هزار مسکن محرومان 
در دولت چهاردهم

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از ساخت ۵٠ هزار واحد مسکونی 
برای محرومان در سطح کشور در دولت چهاردهم خبر داد.

به گزارش ایلنا، علی نبیان، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
سازمان در نشست شورای مسکن استان یزد از ساخت ۵۰ هزار واحد 
مسکونی برای محرومان خبر داد و گفت: تأمین زمین برای ساخت 
محرومان انجام شده و مراحل بعدی نیز در حال انجام است.معاون وزیر راه 
و شهرسازی اظهار کرد: زمانی مشکل مسکن حل می‌شود که زیرساخت‌ها 

و خدمات روبنایی‌ها آن انجام شده باشد.
وی اضافه کرد: در یک مجموعه مسکونی باید فضای آموزشی، درمانی، 
مراکز انتظامی، فضای سبز، مسجد و ... دیده شود که وزیر راه و شهرسازی 
هم این موضوع را پیگیری می‌کند.نبیان با بیان اینکه امروز عملیات اجرایی 
خدمات روبنایی شهرک ۳۷۷ هکتاری پردیس زندگی۱ در یزد آغاز شد و 
این اتفاق مبارکی است، خاطرنشان کرد: در این مدت که دولت فعالیت 
خود را آغاز کرده تاکنون سه جلسه مسکن با حضور رئیس‌جمهور برگزار 
شده تا بتوانیم به ساخت و اجرایی‌کردن تعهدات مربوط به این حوزه‌ها 
سرعت ببخشیم. گفتنی است مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در 
سفر یک‌روزه خود به استان یزد از پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن و 

طرح جوانی جمعیت بازدید کرد.

بورس

مسکن

محسن باقری, رئیس کمیته دستمزد 
شورای عالی کار در واکنش به اظهارات 
معاون بانک مرکزی گفت: این اظهارات 
غیرکارشناسی است، انگار مسئولان 
از جامعه و بازار خبر ندارند. حاضر به 
مذاکره هستیم تا ثابت کنیم، آنچه 
است  تورم در جامعه شده  باعث 
ارز و عدم کنترل گرانی‌ها  نوسانات 
است. تورم ناشی از دستمزد روی 

اقتصاد بسیار اندک است.
در سال‌های اخیر، با افزایش تورم 
و بالا رفتن هزینه‌های زندگی، قدرت 
 خرید کارگران به‌شدت کاهش یافته

 است. 
بسیاری از کارگران نه‌تنها قادر به تأمین 
هزینه‌های ضروری زندگی نیستند، بلکه از 
پس هزینه‌های درمانی و خرید مسکن نیز 
برنمی‌آیند.نکته جالب در اصلاح دستمزد 
کارگران به میزان واقعی این است که عده 
ای بیان می‌کنند که دستمزد باعث تورم 
و از سوی دیگر عده ای می‌گویند افزایش 

دستمزد باعث بیکاری کارگران می‌شود.
از دیگر بهانه‌های هر ساله این است که 
اگر مزد مطابق تورم افزایش یابد, باعث 
افزایش نقدینگی و تورم ناشی از افزایش 

حقوق می‌شود. این موضوع هم از سوی 
کارشناسان اقتصادی بررسی شده است 
. افزایش دستمزدها به‌طور مستقیم بر 
هزینه‌های تولید تأثیر می‌گذارد. با افزایش 
هزینه‌های نیروی کار، شرکت‌ها ممکن 
است قیمت کالاها و خدمات خود را برای 
جبران این افزایش، بالا ببرند. این پدیده که 
به آن »تورم هزینه‌ای« می‌گویند، می‌تواند 
زنجیره‌ای از افزایش قیمت‌ها را به دنبال 
داشته باشد.علاوه بر این، افزایش دستمزدها 
قدرت خرید مصرف‌کنندگان را نیز افزایش 

می‌دهد.
 این امر می‌تواند تقاضای کلی در اقتصاد 
را تقویت کرده و منجر به »تورم تقاضامحور« 
شود. با افزایش تقاضا و محدودیت‌های 
عرضه، قیمت‌ها رشد بیشتری خواهند 
داشت.در اقتصاد کلان، تورم حاصل از فشار 
تقاضا، زمانی ایجاد می‌شود که تقاضا از 

عرضه بیشتر شود.
در واقعیت کشور چنین نیست.در 
ماه‌های اخیر، نوسانات شدید نرخ ارز تأثیر 
مستقیمی ‌بر قیمت کالاها و خدمات داشته 
است و این مسئله منجر به کاهش قدرت 

خرید کارگران شده است. 
افزایش نرخ تورم، بالا رفتن هزینه‌های 

زندگی و عدم تناسب افزایش دستمزدها با 
نرخ تورم، فشار اقتصادی مضاعفی را بر این 

قشر از جامعه وارد کرده است.
به گزارش تسنیم، با افزایش نرخ ارز، 
قیمت کالاهای اساسی، اجاره‌بها، هزینه‌های 
درمانی و آموزشی به شکل قابل‌توجهی رشد 
کرده است. این در حالی است که میزان 
افزایش حقوق کارگران معمولاً با تأخیر و 
کمتر از نرخ تورم انجام می‌شود، که نتیجه 
آن کاهش قدرت خرید و سخت‌تر شدن 

تأمین نیازهای اساسی خانوارهاست.
کاهش قدرت خرید کارگران، علاوه 
بر تأثیر مستقیم بر معیشت آن‌ها، موجب 
کاهش تقاضای مصرفی در بازار می‌شود.
اما محمد شیریجیان، معاون اقتصادی بانک 
مرکزی درباره اثر افزایش قیمت دلار در نرخ 
تورم سال جاری و توقف سیاست‌های مهار 
تورم بانک مرکزی با توجه به رخدادهای 
سیاسی اظهار داشت: سیاست مهار تورم در 
دستور کار بانک مرکزی قرار دارد و تمرکز 
بانک مرکزی به سمت طرف تقاضا و کنترل 

نقدینگی است.
معاون بانک مرکزی اظهار داشت: 
سیاست بانک مرکزی درباره کالاهای 
اساسی همچنان ادامه تامین ارز ترجیحی 

است. نرخ ارز ترجیحی هم مشخص است 
و طبیعتا آثار تورمی‌افزایش نرخ ارز بر روند 
اقلام معیشتی مردم حتما به صورت حداقلی 
خواهد بود.این در حالی است که کارشناسان 
اقتصادی با بررسی بسیار ثابت کرده‌اند که 
نوسانات ارزی باعث افزایش اقلام مختلف 
و اثر گذاری زیادی روی گرانی‌ها و افزایش 

هزینه معیشت داشته است.
محسن باقری, رئیس کمیته دستمزد 
شورای عالی کار در واکنش به اظهارات 
معاون بانک مرکزی گفت: این اظهارات 
غیرکارشناسی است، انگار مسئولان از 
جامعه و بازار خبر ندارند. حاضر به مذاکره 
هستیم تا ثابت کنیم، آنچه باعث تورم در 
جامعه شده است نوسانات ارز و عدم کنترل 
گرانی‌ها است. تورم ناشی از دستمزد روی 

اقتصاد بسیار اندک است.
باقری با بیان اینکه بخش زیادی از 
هزینه کارگران صرف اجاره بها می‌شود 
افزود:کارفرمایان معتقدند دولت باید هزینه 
مسکن کارگران را بپردازد.سبد غذایی ارائه 
شده از سوی وزارت بهداشت دچار تغییراتی 

شده است.
رقم سبد معیشت هنوز از سوی 
کارفرمایان اعلام نشده استوی با تأکید 
اینکه میانگین هزینه سبد معیشت کارگران 
براساس تورم منتهی به آذر ماه به ۲۹میلیون 
و ۹۴۰هزار تومان رسیده است گفت: پیش 
بینی ما این است که در جلسه ۲۹بهمن 
ماه روی اعداد و ارقام سبد معیشت بحث و 
مذاکره شود.بر بنابر این گزارش می‌بایست, 
سبد معیشت خانوار بر اساس کالاها و 

خدمات ضروری تعیین شود. 
برنج،  نان،  اقلامی‌مانند  افزایش قیمت 
گوشت، اجاره مسکن و حمل‌ونقل تأثیر 
مستقیم و شدیدی بر زندگی طبقات 
متوسط و پایین دارد. در سال‌های اخیر، 
آمارهای غیررسمی‌نشان داده‌اند که نرخ 
تورم سبد معیشت معمولاً بالاتر از نرخ تورم 

رسمی‌است. 
همین باعث شده است که هزینه سبد 
معیشت واقعی محاسبه نشود و همواره 
کارگران عقب ماندگی مزدی دارند.نوسانات 
ارزی و افزایش تورم چالشی جدی برای 
کارگران و اقشار کم‌درآمد محسوب می‌شود. 
اگرچه افزایش حقوق می‌تواند تا حدی 
این مشکلات را جبران کند، اما راهکار 
اساسی در مدیریت پایدار اقتصاد، کنترل 

تورم و تقویت ارزش پول ملی است. 
در غیر این صورت، شکاف طبقاتی 
افزایش یافته و معیشت بسیاری از 
خانوارهای کارگری با بحران‌های جدی‌تری 

روبه‌رو خواهد شد.

نوسانات نرخ ارز کارگران را فقیرتر کرد

 هزینه سبد معیشت کارگران در مرز 30 میلیون تومان 

 
آگهی فراخوان شرکت در مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

 همزمان با ارزیابی کیفی
اداره کل راه و شهرسازی استان فارس در نظر دارد مناقصه‌های عمومی زیر را از طریق سامانه تداركات 
الكترونیكی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها 
از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآورد)ریال(شرح پروژهشماره فراخوانردیف

11403/44
عملیات اجرایی کمربندی

 شرقی- غربی جهرم
1/226/929/000/00037/139/000/000

21403/45
باقیمانده عملیات تکمیلی سه‌راهی مشکان- 

قطرویه- سیرجان کیلومتر 000+118 الی 
000+130 و 000+145 الی 155+000

4/354/879/000/00098/149/000/000

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

* داشتن گواهی احراز صلاحیت رتبه چهار راه و ترابری 
جهت ردیف ۱ و رتبه یک راه و ترابری جهت ردیف ۲ 

الزامی است.
*  مهلت دریافت استاد مناقصه از ساعت ۱۴ مورخ 
1403/11/27 تا ساعت ۱2 مورخ 1403/12/01  از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir امکان‌پذیر می‌باشد.
* آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد 
قیمت: آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت 
الکترونیکی در سامانه ستاد تا ساعت ۱۴ مورع 
1403/12/15 بوده و صرفا نسخه فیزیکی ضمانتنامه 
شرکت در مناقصه )پاکت الف( می‌بایست با رعایت 
موارد مندرج در اسناد مناقصه تا یابان وقت اداری 
1403/12/15 در محل دبیرخانه محرمانه اداره کل 
واقع در ساختمان ستارخان تحویل گردد. محتویات 
سایر پاکات به صورت الکترونیکی و مطابق ضوابط و 
 اسناد مناقصه می‌بایست در سامانه ستاد بارگذاری

 شود.
* زمان گشایش پیشنهاد: پیشنهادها در حضور 
نمایندگان مناقصه‌گران حاضر در جلسه در ساعت ۱۰ 
صبح مورخ 1403/12/18 در دفتر مدیریت این اداره 
کل واقع در ساختمان ستارخان بازگشایی خواهد شد.

* اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار، جهت دریافت 
اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه: شیراز بلوار 
مدرس اداره کل راه و شهرسازی استان فارس - اداره 

پیمان و رسیدگی و قراردادها 
* مناقصات به صورت یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی 
کیفی بوده و کسب حداقل امتیاز لازم از ارزیابی کیفی 
پیش از بازگشایی پاکات مناقصه و همچنین داشتن 
گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار و امور اجتماعی در 

مرحله ارزیابی الزامی می‌باشد.
* هزینه کارمزد سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه 
خواهد بود. هزینه آگهی مناقصه به تناسب به عهده 

برنده با برندگان مناقصه خواهد بود.
*  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت 

در سامانه:
* مرکز تماس: ۴۱۹۳۴-۰۲۱ دفتر ثبت نام: 

۸۵۱۹۳۷۶۸-۰۲۱ و ۰۲۱-۸۸۹۶۹۷۳۷
* اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها، در 
سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت 

نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه‌گر«: موجود است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/29

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

)نوبت دوم(


